Приложение 6
 к изменениям, вносимым в постановление
администрации МР «Печора»

от 24.12.2013г. № 2512
Приложение 9

к муниципальной программе «Развитие
агропромышленного и рыбохозяйственного
 комплексов МО МР «Печора»

Соглашение

о предоставлении из бюджета МО МР «Печора» субсидии

юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, крестьянскому (фермерскому) хозяйству, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(в соответствии с Порядками субсидирования в рамках реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов МО МР «Печора»)

г. Печора                                                                                                                  «__» _________ 20__ г.

Администрация муниципального района «Печора», именуемая в дальнейшем «Администрация» в лице главы администрации ________________________________, действующего на основании Устава МР «Печора» с одной стороны, и _________________________________________________________________________________,

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг) именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ____________________________________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)
действующего на основании       ________________________________________________________,

(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности) с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ________________________________________________________________________________,
  (наименование правил (порядка) предоставления субсидии из бюджета МО МР «Печора» Получателю) утвержденными(ым)_______________________________________ (постановлением администрации МР «Печора»  или иного органа (организации) от  "__"  ______________  20__  г. №  ____  (далее – Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета МО МР «Печора» в 20__ году субсидии:

    1.1.1.  в  целях финансового обеспечения затрат Получателя, связанных с

_______________________________________________________ (далее - Субсидия);

   (производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг)

1.2. в целях реализации Получателем следующих проектов (мероприятий):

    1.2.1. _____________________________________________________________.
II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1.  Субсидия  предоставляется  в  соответствии  с  лимитами бюджетных обязательств средств бюджета МО МР «Печора»,  по  кодам  классификации расходов бюджетов Российской  Федерации  (далее  -  коды  БК)  на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в размере __________ (________________) рублей - по коду БК ________;

   (сумма прописью)                                      (код БК)

III. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии:

3.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения;

3.1.2. при представлении Получателем в Администрацию документов, подтверждающих факт произведенных Получателем затрат, на возмещение которых предоставляется Субсидия  в  соответствии  с  Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

3.3. Перечисление Субсидии осуществляется единовременно на счет Получателя, открытый в _____________________________________________________,

(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации) не  позднее 10 рабочих дней после принятия Администрацией решения о перечислении Получателю субсидии по результатам рассмотрения документов.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Администрация обязуется:

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения;

4.1.2. обеспечить перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Соглашения;

4.1.3. устанавливать показатели результативности по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. <1>
4.1.4. осуществлять оценку достижения Получателем показателей результативности, установленных Порядком предоставления субсидии в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения на основании отчета(ов) о достижении значений показателей результативности по форме, установленной в приложении 2 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного(ых) в соответствии с пунктом 4.3.3. настоящего Соглашения<2>
4.1.5. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании:

4.1.5.1. документов, представленных Получателем по запросу Администрации в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;

4.1.6. в случае установления Администрацией получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в  соответствии  с настоящим Соглашением, недостоверных сведений направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет МО МР «Печора» в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.1.8. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, в течение ___ рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости);

4.1.9. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение ____ рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.1.10. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Правилами предоставления субсидии
4.2. Администрация вправе:

4.2.1. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения;

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
4.3. Получатель обязуется:

4.3.1. обеспечивать достижение значений показателей результативности, установленных в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения; <4>
4.3.2. представлять в Администрацию отчет о достижении значений показателей результативности в соответствии  с  пунктом  4.1.3. настоящего Соглашения не позднее ___ числа, следующего за отчетным _____________________;<5>
                                             (месяц, квартал, год)

4.3.3. направлять по запросу Администрации документы и информацию, необходимые для  осуществления контроля за  соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения,  в  течение ___ рабочих дней со дня получения указанного запроса;

4.3.4. в случае получения от Администрации требования в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения:

4.3.5.1. устранять факт (ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.5.2. возвращать в бюджет МО МР «Печора» Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.6. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в Администрацию в соответствии с настоящим Соглашением;

4.3.7. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.
4.3.8 Незамедлительно уведомляет Администрацию в случае изменения платежных реквизитов, указанных в разделе VIII Соглашения, путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.
4.4. Получатель вправе:

4.4.1. обращаться в Администрацию в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;

4.4.2. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Правилами предоставления субсидии.
V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.При установлении нецелевого расходования средств Субсидии указанные средства подлежат возврату в республиканский  бюджет Республики Коми в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

5.3. Субсидия, неиспользованная в текущем финансовом году, подлежит возврату в бюджет МО МР «Печора». В случае если неиспользованный остаток Субсидии не перечислен в республиканский бюджет Республики Коми, указанные средства подлежат взысканию в установленном порядке.

VI. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы. Не являются обстоятельством непреодолимой силы действия третьих лиц, не выполняющих какие-либо обязательства перед Стороной, если данное обстоятельство (действия, бездействие третьих лиц) влияет на исполнение обязательств одной Стороны перед другой.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона, которая в результате наступления указанных обстоятельств не в состоянии исполнить обязательства, взятые на себя по настоящему Соглашению, должна в трехдневный срок письменно уведомить об этих обстоятельствах другую Сторону, приложив к указанному уведомлению копии документов, подтверждающих наличие данных обстоятельств.

6.3. С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие настоящего Соглашения приостанавливается до момента, определяемого Сторонами настоящего Соглашения путем проведения переговоров и принятия соответствующего решения по вопросу о возможности (невозможности) продолжения договорных отношений в рамках настоящего Соглашения.
VII. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.3. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:

7.3.1. реорганизации  или прекращения деятельности Получателя;

7.3.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
7.4. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по согласованию Сторон путем оформления дополнительного соглашения в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
7.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случае недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением показателей результативности, установленных настоящим Соглашением.

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Администрация МР «Печора»
	Сокращенное наименование

Получателя

	Наименование

Администрация муниципального района «Печора»
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России, БИК

Расчетный счет

Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет

Лицевой счет
	Наименование учреждения Банка России, БИК

Расчетный счет

IX. Подписи Сторон

	Администрация МР «Печора»

	Сокращенное наименование

Получателя

	___________/_________________

 (подпись)        (ФИО)
	___________/________________

 (подпись)       (ФИО)

_________________________________________
<1> - Предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии установлено право Администрации МР «Печора» устанавливать конкретные показатели результативности и (или) иные показатели в соглашении.

<2>  - Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.3, а также в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.

<3> - Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии, а также при наличии в соглашении пункта 4.1.3.
<4> - Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.3, а также в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.

<5> - Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.3, а также в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.

Приложение 1
к соглашению

№ ________ от «__» ________ 20__ г.

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

	№ п/п
	Наименование показателя
	Наименование проекта (мероприятия
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Срок, на который запланировано достижение показателя

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

--------------------------------

Приложение 2

к соглашению

от «__» ________ 20__ г.

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей результативности

по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование Получателя: ________________________________

Периодичность:           ______________________

	N п/п
	Наименование показателя <1>
	Наименование проекта (мероприятия)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя <2>
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель Получателя

(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _____________________

                                                  (должность)      (подпись)    (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________ ___________________ _____________

                                  (должность)                    (ФИО)                (телефон)

«__» ___________ 20__ г.

--------------------------------

<1> Наименование показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать наименованию показателя, указанному в графе 2 приложения 1 к соглашению.

<2> Плановое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать плановому значению показателя, указанному в графе 6 приложения 1 к соглашению.